
Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2018

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 1113/2018-GS/SEMAD, DE 24 DE AGOSTO DE 2018. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância 
com o Decreto nº 6.415/99, modificado pelo Decreto nº 7.218, de 25 de julho de 2003,
RESOLVE:
Art. 1º – Destituir da função de Presidente da Comissão Permanente de Perícia Médica, 
Segurança e Higiene do Trabalho – CPMSHT, da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD, a servidora LEILIANE DUARTE DE ALMEIDA – Matrícula nº 72.413-4.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

 
AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da 
Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade 
Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será 
realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada 
na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis a partir do 
dia 28-08-2018 no site www.comprasgovernamentais.gov.br, (UASG: 925162). Qualquer 
informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.
rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas 
na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no 
respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

13411/2018-12
SEMSUR

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
24.109/2018

Contratação de empresa especializada 
em serviços terceirizados contínuo, com 
utilização de profissionais (motorista, 
copeiro, copeira, porteiro e outros) 
próprios da contratada, para serem 
executados na Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos - SEMSUR

11 / setembro/ 2018

09h30min
(Horário 

de 
Brasília)

Natal/RN, 24 de agosto de 2018.
Josemar Tavares Câmara Junior – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da 
Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade 
Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será 
realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada 
na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis a partir do 
dia 29-08-2018 no site www.comprasgovernamentais.gov.br, (UASG: 925162). Qualquer 
informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.
rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas 
na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no 
respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

13409/2018-35
SEMSUR

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
24.110/2018

Contratação de empresa 
especializada em serviços 
terceirizados contínuo, com utilização 
de profissionais (coveiro, jardineiro, 
zelador de cemitério e outros) 
próprios da contratada, para serem 
executados na Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos - SEMSUR

12 / setembro/ 2018
09h30min
(Horário de 

Brasília)

Natal/RN, 24 de agosto de 2018.
Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2018.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSÉ 
ALENCAR GOMES DA SILVA. – CNPJ: 16.801.972/000-115.
CONTRATADO: FRUTIFRIOS COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 18.413.636/0001- 20.
ENDEREÇO: Av. Capitão Mor Gouveia, 3005, Ceasa, Box 11, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59.890-000.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do CMEI José 
Alencar Gomes da Silva, que atende a 115 (cento e quinze) alunos, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAC/PARCIAL) e de recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor equivalente 
a R$ 704,76 (setecentos e quatro reais e setenta e seis centavos) pela fonte 0100.000 e 
R$ 704,51 (setecentos e quatro reais e cinquenta e um centavos) pela fonte 0106.000, 
totalizando R$ 1.409,27 (hum mil, quatrocentos e nove reais e vinte e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa: 
3.3.90.30; subelemento: 07.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS: 
Veridiana Andrade (Presidente da UEX).
Breno José Oliveira De Sousa (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº03/2018.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSÉ 
ALENCAR GOMES DA SILVA. – CNPJ: 16.801.972/000-115.
CONTRATADO: F.D. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP.CNPJ: 70.026.240/001-40.
ENDEREÇO: Av. Capitão Mor Gouveia, 3500, Lagoa Nova, Ceasa, Natal/RN – CEP: 59076-400.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do CMEI José 
Alencar Gomes da Silva, que atende a 115 (cento e quinze) alunos, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAC/PARCIAL) e de recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor equivalente a R$ 
3.620,44 (três mil, seiscentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos) pela fonte 0100.000 e 
R$ 5.891,74 (cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos) pela fonte 
0106.000, totalizando R$ 9.512,18 (nove mil, quinhentos e doze reais e dezoito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa: 
3.3.90.30; subelemento: 07.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS: 
Veridiana Andrade (Presidente da UEX).
Flávio Carvalho Dantas Wanderley (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2018.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSÉ 
ALENCAR GOMES DA SILVA. – CNPJ: 16.801.972/000-115.
CONTRATADO: NUTRIR SAÚDE STORE EIRELI- ME. – CNPJ: 05.818.747/0001-75.
ENDEREÇO: Av. Romualdo Galvão, 2109, Trade Center, Loja 08, Lagoa Nova, Natal/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do CMEI José 
Alencar Gomes da Silva, que atende a 115 (cento e quinze) alunos, por meio do Programa 
Nacional Alimentação Escolar (PNAC/PARCIAL) e recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor equivalente 
a R$ 117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos) pela fonte 0100.000 e R$ 
196,00 (cento e noventa e seis reais) pela fonte 0.106.000, totalizando R$ 313,60 
(trezentos e treze reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa: 
3.3.90.30; subelemento: 07.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS: 
Veridiana Andrade (Presidente da UEX).
Luana Batista De Macedo Lacetl (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2018.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSÉ 
ALENCAR GOMES DA SILVA. – CNPJ: 16.801.972/000-115.
CONTRATADO: A.W. NUNES DOS SANTOS ME. – CNPJ: 00.713.399-0001-58.
ENDEREÇO: Rua da Cioba, 50, Vida Nova, Parnamirim/RN – CEP: 59147-525. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do CMEI José 
Alencar Gomes da Silva, que atende a 115 (cento e quinze) alunos, por meio do Programa 
Nacional Alimentação Escolar (PNAC/PARCIAL) e recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor equivalente a 
R$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) pela fonte 0100.000 e R$ 40,30 (quarenta reais e trinta 
centavos) pela fonte 0106.000, totalizando R$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa: 
3.3.90.30; subelemento: 07.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS: 
Veridiana Andrade (Presidente da UEX).
Aldenor Welligton Nunes Dos Santos (Representante legal da empresa).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2018.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSÉ 
ALENCAR GOMES DA SILVA. – CNPJ: 16.801.972/000-115.
CONTRATADO: EDNALDO LOPES GONÇALVES. – CNPJ: 09.388.117/0001-69.
ENDEREÇO: Rua Itamarati de Minas, 2904, Neópolis, Natal/RN – CEP: 59088-120.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do CMEI José 
Alencar Gomes da Silva, que atende a 115 (cento e quinze) alunos, por meio do Programa 
Nacional Alimentação Escolar (PNAC/PARCIAL) e recursos municipais.
VALOR: Pela aquisição dos produtos, a Contratante pagará à Contratada o valor equivalente a 
R$ 2.252,78 (dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos) pela fonte 
0100.000 e R$ 4.077,31 (quatro mil, setenta e sete reais e trinta e um centavos) pela fonte 
0106.000, totalizando R$ 6.330,09 (seis mil, trezentos e trinta reais e nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 0100.000 e 0106.000; elemento de despesa: 
3.3.90.30; subelemento: 07.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Natal/RN, 15 de março de 2018.
ASSINATURAS: 
Veridiana Andrade (Presidente da UEX).
Ednaldo Lopes Gonçalves (Representante legal da empresa).


